
DODATEK č. 4
ke smlouvě o dílo ev. číslo 03835/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

popř. jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru investičního a majetkového Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje

(dále jen „objednatel“)

2. EUROVIA CZ a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,

Česká republika
zastoupena:
IČO: 45274924
DIČ: CZ 45274924
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 141901419/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX031XWO4*
Agendové číslo: 03835/2023/IM/4

Identifikátor: KUMSX031XWO4



 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.09.2023 smlouvu o dílo, ev. č. 03835/2023/IM (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je realizace stavby „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, 
výstavba odbavovací plochy APN S3“ (dále jen „stavba“ či „dílo“). Ke smlouvě smluvní 
strany uzavřely dne 29.01.2024 Dodatek č. 1, dne 24.06.2024 Dodatek č. 2 a dne 09.09.2024 
Dodatek č. 3. 

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy. 

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení prací, které nebyly obsaženy v původní 
projektové dokumentaci stavby (dále jen „DPS“) a v soupisu prací, ale jsou nezbytné 
k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“). Tyto vícepráce, konkrétně Změna č. 21 
PS 04 Rozšíření trafostanice, byla obsahem Dodatku č. 3. 

Stavba měla být kompletně dokončena v termínu do 13.09.2024, což se při přípravě Dodatku 
č. 3 jevilo jako reálné. Po uzavření dodatku č. 3 však zhotovitel obdržel informace od 
poddodavatele potřebných komponentů, že časová náročnost a dodací lhůty jsou delší, než 
se předpokládalo. 

Uvedená Změna č. 21 má bezprostřední dopad do doby plnění stanovené v souladu s čl. IV 
odst. 1 Smlouvy o dílo, který smluvními stranami doposud, s ohledem na jeho neurčitost, 
nebyl sjednán. Bezprostřední dopad uvedené změny do doby plnění vyplývá z časové 
náročnosti realizace změny, a to zejména časové náročnosti zajištění veškerých komponent 
pro realizaci technologických dodávek, které realizaci uvedené změny tvoří. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

V souvislosti s realizací víceprací uvedených v Dodatku č. 3, změně č. 21 Rozšíření 
trafostanice, se doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy mění z „270 dnů od převzetí 
staveniště zhotovitelem“ na „do 30.11.2024“.  

Zhotovitel tudíž od 14.09.2024 není v prodlení s dokončením díla. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán písemně, bude vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 
1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 
provede v souladu se zákonem objednatel. 



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 112/7816 ze dne 07.10.2024.

V Ostravě V Brně

________________________
za objednatele
Ing. Jaroslav Kania
náměstek hejtmana kraje

Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman,
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 05.11.2020,
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 08.06.2023.


